

Behoort bij bestek nr. 1-049-12

Benthemplein  
Renovatie

Rotterdam, 5 juli 2012

**NOTA VAN INLICHTINGEN**

met: 22 Tekeningen  
11 Bijlagen  
1 Inschrijvingsstaat-HERZIEN

Mevrouw/mijnheer,

In aansluiting op bestek nr. 1-049-12 betreffende:

Het realiseren van een waterplein op het Benthemplein, in de Agniesebuurt in de  
deelgemeente Noord in de gemeente Rotterdam

berichten wij u het volgende,

**A. Betreffende het bestek :**

**Deel 2.1 : Algemene gegevens**

1. blz. 13, paragraaf 01; voor 1<sup>e</sup> aandachtstreepje tussenvoegen “- Ontgravingen waterplein / Ontgraving maaiveld 15-G-224 03-07-2012”;
2. blz. 13, paragraaf 01; 1<sup>e</sup>, 2<sup>e</sup>, 3<sup>e</sup>, 4<sup>e</sup>, 5<sup>e</sup>, 6<sup>e</sup>, 7<sup>e</sup> en 8<sup>e</sup> aandachtstreepje “05-06-2012” wijzigt in “02-07-2012”;
3. blz. 13, paragraaf 01; voor 9<sup>e</sup> aandachtstreepje tussenvoegen “

- Wegenbouw / details	15-W-222	02-07-2012
- Wegenbouw / nieuwe situatie / maatvoering	15-W-223	02-07-2012”;

”;
4. blz. 13, paragraaf 01; 9<sup>e</sup>, 10<sup>e</sup>, 11<sup>e</sup>, 12<sup>e</sup>, 13<sup>e</sup>, 14<sup>e</sup>, 15<sup>e</sup>, 16<sup>e</sup> aandachtstreepje “05-06-2012” wijzigt in “02-07-2012”;
5. blz. 13, paragraaf 01; 17<sup>e</sup> aandachtstreepje “versie a” wijzigt in “versie b”;
6. blz. 13, paragraaf 01; 18<sup>e</sup> aandachtstreepje “05-06-2012” wijzigt in “02-07-2012”;
7. blz. 13, paragraaf 01; voor 19<sup>e</sup> aandachtstreepje tussenvoegen “- Regenbron KND046-B-BT-011 d.d. 02-07-2012”;
8. blz. 14, paragraaf 03; onder kop “Grondwerk- en wegenbouw (algemeen)” vervalt “Uitvoering partijkering voor aanvang ontgraving 4.”
9. blz. 15, paragraaf 04; na 14<sup>e</sup> aandachtstreepje toevoegen “

- Bus-saneringsplan	d.d. 20-06-2012
- Attributen bassin 3 + vloergrafiek bassin 1-2-3	d.d. 22-06-2012
- Specificaties Joint the pipe	d.d. 02-07-2012
- Geotechnische aspecten fundering bassin 3	d.d. 18-04-2012”;

”;

10. blz. 15, paragraaf 04; onder kop "De volgende bijlagen zijn ter informatie bij het bestek gevoegd" vervalt "- Indicatie kleurstelling coating bassin 1, 2 en 3 d.d. 05-06-2012";
11. blz. 15, paragraaf 04; na laatste regel toevoegen "
  - Principe detail ACO Urban Design RVS Fineline
  - Evides waterbedrijf d.d. 27-07-2011
  - Gasnetten d.d. 09-08-2011
  - Aanpassing OV-Net d.d. 19-06-2012
  - Tracé aanvraag MOB KPN 1746 d.d. 15-03-2012";

## **Deel 2.2 : Nadere beschrijving (RAW)**

In bijlage 2.2 zijn de gewijzigde dan wel toegevoegde besteksposten vermeld.

Besteksposten 132710, 221920, 224920, 3212, 321210, 321211, 321212, 321314, 321315, 4112, 411210, 411211, 411212, 411220, 411221, 411222, 411314, 411324, 454231, 454232, 454233, 511314, 573110 en 814570 vervallen;

## **Deel 3 : Bepalingen**

1. blz. 158, artikel 01.11.01, lid 01; na laatste regel toevoegen "
  - plaatsen doopvont;
  - reinigingswerkzaamheden door Roteb";
2. blz. 161, artikel 01.13.06, lid 03 vervangen volgens bijlage 3;
3. blz. 220, artikel 34.16.02 toevoegen volgens bijlage 3;
4. blz. 232, artikel 42.22.09; leden 04 en 05 toevoegen volgens bijlage 3;
5. blz. 232, artikel 42.22.10; leden 04 en 05 toevoegen volgens bijlage 3;
6. blz. 232, artikel 42.22.11, lid 03; tekst "van de goten" vervalt;
7. blz. 232, artikel 42.22.11, lid 03; tekst "van de goten" vervalt;
8. blz. 237, artikel 43.06.05; lid 05 toevoegen volgens bijlage 3;
9. blz. 242, artikel 48.02.06; lid 07 toevoegen volgens bijlage 3;
10. blz. 251, artikel 48.02.20; kopregel "METINGEN" wijzigt in "METINGEN EN SIGNALERING";
11. blz. 251, artikel 48.02.20; lid 06 toevoegen volgens bijlage 3;

## **B. Beantwoording vragen :**

### Deel 0

1. *Vraag* : Volgens het bestek dienen de keerwanden en trappen Betonoppervlakte-beoordelingsklasse B2 volgens CUR 100 te hebben. Dit is de hoogste klasse en diverse leveranciers kunnen hier niet aan voldoen. Is klasse A volgens de NEN6722 ook voldoende?  
*Antwoord* : Nee;
2. *Vraag* : In diverse posten worden hoeken vermeld, (bij zowel de keerwanden als traptreden). Hoeveel meter is voor deze hoeken gerekend?  
*Antwoord* : de lengte daarvan is aangegeven op de desbetreffende tekeningen;
3. *Vraag* : Van het te asfalteren bassin zijn geen doorsnede/hoogte tekening(en). Zijn deze wel beschikbaar?  
*Antwoord* : zie tekening KND046-B-BT-005 en 15-W-208;

### Deel 2.2

1. *Vraag* : In bestekpost 122110 staat damwand omschreven. Waar dient deze aangebracht te worden? Zijn er sonderingen beschikbaar?  
*Antwoord* : zie tekening 15-G-224, De sondering zijn opgenomen in het geotechnisch advies wat is toegevoegd aan deze Nota van Inlichtingen;
2. *Vraag* : besteksposten 132630 en 132640; Kunt u tekeningen ter beschikking stellen met afmetingen graag bovenaanzicht (incl. stralen e.d.) en dwarsdoorsneden.  
*Antwoord* : de gegevens staan vermeld op tekening KND046-B-BT-002;
3. *Vraag* : bestekspost 132650 en 132660; Kunt u aangeven wat hier mee wordt bedoeld, tevens tekeningen ter beschikking stellen (bovenaanzicht en dwarsdoorsneden)  
*Antwoord* : de gegevens staan vermeld op tekening KND046-B-BT-002;
4. *Vraag* : bestekpost 211130; Wat wordt bedoeld met de L in de kolom ter inlichting?  
*Antwoord* : L komt te vervallen;
5. *Vraag* : besteksposten 333210 t/m 333240, 532230 en 532240; Wat wordt bedoeld met de L in de kolom ter inlichting op de regels over 'goten en elementen stellen en aanbrengen... ' etc.??  
*Antwoord* : L komt te vervallen;
6. *Vraag* : bestekspost 463120; Behoort het leveren van de terugslagklep tot de verplichting van de aannemer?  
*Antwoord* : Ja;
7. *Vraag* : besteksposten beginnend met 5452; Is het correct dat een deel van de lichtmasten ter beschikking wordt gesteld (vb. 545210 / 545220) maar dat de aannemer een ander deel moet leveren (vb. post 545230 / 545240) ?  
*Antwoord* : Dat is juist.
8. *Vraag* : bestekspost 545230: Wat bedoeld men met "geschikt voor WiFi" ? Kan hier meer duidelijkheid in gegeven worden, wat men verwacht. (Doel? hoeveel ruimte? Leveringen? Montage?)  
*Antwoord* : "geschikt voor WiFi" komt te vervallen;

9. *Vraag* : besteksposten 545230 en 545240 in welke RAL-kleur dienen de mastsystemen en armaturen uitgevoerd te worden?

*Antwoord* : Kleur: 50% RAL design 2605005 en 50% RAL design 5000, glansgraad 30%.  
Zie ook toegevoegde bepaling 34.16.02.

### Deel 3

1. *Vraag* : artikel 01.16.04; Kunt u de polis van de CAR verzekering met de nota publiceren?

*Antwoord* : Nee, deze is namelijk op dat moment nog niet beschikbaar;

### **C. Betreffende de inschrijvingsstaten :**

De in uw bezit zijnde inschrijvingsstaat is vervallen. Bij de inschrijving dient u gebruik te maken van de bij deze Nota van Inlichtingen gevoegde inschrijvingsstaat-HERZIEN.

Hoogachtend,

DE ALGEMEEN DIRECTEUR VAN GEMEENTEWERKEN  
(voor deze)



ing. B. Oosterom  
Pvl. hoofd Afdeling Aanbestedingszaken